[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                    КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

ЗАХАРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2018г.                         с.Захаровка                                  № 39

 О назначении ответственного лица
 за совершение нотариальных действий
в администрации Захаровского сельсовета.

      В соответствии с Основами законодательства Российской Федерации               о нотариате от 11.02.1993 № 4462-I, Федеральным законом от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений, главами местных администраций муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления муниципальных районов, утвержденной Приказом Минюста России от 06.06.2017 № 97, Уставом Захаровского сельсовета  Казачинского района района:
1. Назначить ответственным за совершение нотариальных действий на территории Захаровского сельсовета Казачинского района района Розе Тамару Аркадьевну Главу администрации (специалистов) Захаровского сельсовета Казачинского района и возложить на неё нотариальное делопроизводство.
2. Возложить на Розе Т.А. главу Захаровского сельсовета обязанности по совершению следующих нотариальных действий:
1) удостоверение завещания;
2) удостоверение доверенности;
3) принятие мер по охране наследственного имущества и в случае необходимости управлению им;
4) свидетельствование верности копий документов и выписок из них;
5) свидетельствование подлинности подписи на документах;
6) удостоверение сведений о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;
7) удостоверение факта нахождения гражданина в живых;
8) удостоверение факта нахождения гражданина в определенном месте;
9) удостоверение тождественности гражданина с лицом, изображенным на фотографии;
10) удостоверение время предъявления документов;
11) удостоверение равнозначности электронного документа документу на бумажном носителе;
12) удостоверение равнозначности документа на бумажном носителе электронному документу.
2. Образец подписи Главы администрации (специалистов) Захаровского  сельсовета Казачинского района Розе Т.А. по нотариальному делопроизводству и по совершению нотариальных действий администрации Захаровского  сельсовета Казачинского района   ____________.
3.Во время отсутствия Главы Захаровского сельсовета Розе Т.А., обязанности по совершению нотариальных действий на территории Муниципального образования Захаровский сельсовет возложить на бухгалтера администрации Захаровского сельсовета  Степанову Людмилу Генриховну.
4.Постановление № 36 05.05.2016г « О совершении нотариальных действий в Захаровском сельсовете» считать утратившим силу.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Захаровского сельсовета                               Т.А.Розе